
Contacto

Teléfono +34 971177639
Fax +34 971176954
Correo Electrónico contractacio@ibanat.caib.es

Dirección Postal

Gremi de Corredors, 10 - 1º (Polígono Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 35-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2023 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Naturaleza (IBANAT)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibanat.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la puerta de la gasolinera del PN de Cabrera

Reparación de los soportes y la puerta corredera de la gasolinera del PN de CabreraDescripción 
Presupuesto base de licitación

Importe 11.599,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.586,25 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.ibanat.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s5xYL4Jki6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Construcción Sostenible Balear, SL
NIF B13579719
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.586,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.599,36 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria conoce las condiciones y el estado de las instalaciones y se ha ofrecido a realizar la
reparación en un corto periodo de tiempo. Las condiciones de trabajo en Cabrera complican la realización de cualquier
actividad por lo cual la mayoría de las empresas no quieren trabajar en la isla. Ahora mismo con el estado actual de la
gasolinera es accesible desde el camino publico para cualquier persona, siendo una instalación peligrosa y acceso
restringido.
Fecha del Acuerdo 08/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato de duración inferior a un año e importe inferior a 40.000,00 euros (IVa excluido)
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJZPQTfyZz436 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000011634467 |  2023-147635 | Tue, 19 Sep 2023 14:03:37:826 CEST 169512496790990982UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BJZPQTfyZz436J9Lctlsuw%3D%3D

